

## പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമുന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 10, തികച്ച്

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വന്നുമുഖങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്ന ജീവനാശവും കൂഷി നാശവും തദയുന്നതിനായി മെച്ചപ്പെട്ട പ്രതിരോധ സംഖ്യാനങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ അവഗ്രഹകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മുരളി പെരുന്നേളി വന്നവും മുഗ്രസംരക്ഷണവും മുഗ്രശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) നാഷണൽ ഫൈറേംഗൾ 766-ന്റെ വികസനത്തിന് വന്ന വകുപ്പ് സൃഷ്ടിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന തന്മൂലങ്ങൾ പതിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ അവഗ്രഹകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. സി. ബാലകൃഷ്ണൻ പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ. എ. പദ്മേഷകുമാർ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

#### 4. ധനകാര്യം:

2018–2019 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധ നാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടുട്ടൂള്ളി.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,

2018 ഡിസംബർ 9.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

# **FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Thirteenth Session**

*Monday, December 10, 2018*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Murali Perunelly to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to fix up better defensive mechanisms to prevent loss of life and destruction of crops due to wild animal menace.
- (2) Shri.I.C.Balakrishnan to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to resolve the restrictions allegedly made by Forest Department in the expansion of National Highway 766.

#### **III. Presentation of Report:**

Shri.A.Pradeepkumar, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Second Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business:**

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2018-2019.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 9, 2018

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.